GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 104014 - FECHA: 07/11/2018 ©
Asiento N° 5573 Compromiso N° 1367
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0
. e
A LA ORDEN DE: V] L AVICENCIO PEREZ PABLO ANDRES USD 7.24
LA suMh DE: S|ETE Dolares 24/100 Ctvs
TENA, 07 de Noviembre del 2018
DETALLE DEL COMPROBANTE:
VILLAVICENCIO PEREZ PABLO ANDRES.- Liquidacién de Comisién N. 04-DF de fecha
02/10/2018 a Quito los dias 18 y 19 de octubre/2018 para asistir al proceso de
preparacién previo al Examen de Certificacién de Competencias para operadores
del Sistema de Contratacién Publica, evento organizado por CONGOPE, segun
Circular N. DE-2018-0099-C, por 01 dia, Adjunto Solicitud e Informe de
comisidén, Registros de asistencia, Facturas, se procede a amortizar el anticipo
entregade Comp. Nro. 103658 por $ 56.00.
ILEDESMA

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor ‘ Firma Ruc/Cl
CTA 716758 VILLAVICENCIO PEREZ PABLO ANDRES 7.24 /

TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 7.24

APLICACION CONTABLE
Cadigo Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 63.24
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 63.24
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 7.24
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONA 56.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 63.24

SUMAN o PASAN USD 126.48 126.48

APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 63.24 63.24

TOTAL GASTOS USD 0.00 63.24 63.24
A _fadl- 13b 25408
ING. PABLO VILLAVI{ENCIO _4__,-/’7‘_},’ “NANCY RON BANCO CENTRAL ECUA
Director Financiero Dire Tesoreria (e) Rgterencj.g
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO ! I E E@
T——
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DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO 0104014 -

FECHA: ..o 07 deNoviembrs 2dds =~~~ VALOR USD: oo 724

) N VILLAVICENCIO PEREZ PABLO ANDRES
PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ...ooiiiiiiiiiiiiiiiiiiciiiiiee e

Liquidacion de Comision N. 04-DF de fecha 02/10/2018 a Quito los dias 18
POR CON CEP T O D ittt ettt r ettt e e e e e e e e e e e s e e e e e e e e e e e reesnennees

y 19 de octubre/2018 para asistir al proceso de preparacion previo al Examen de Certificacion de Compe

S@procede d amortizar el anticipo entregado Comp. Ni6. TO3B58 pioF $ 5100, " " s
AUTORIZADO

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

Av. “Juan Montalvo™ y “Olmedo” esquina. Telefono: ( 06 ) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058
Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefonica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefecturanapo@yahoo.com info@napo.gob.ec
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TRABAJADORES

'GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD ﬁ' |

DOCUMENTOS NECESARIOS E INDISPENSABLES PARA EL PAGO DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 1367 FECHA: 05/11/2018
'BENEFICIARIO: VILLAVICENCIO PEREZ PABLO ANDRES-DIRECTOR FINANCIERO
Liquidacion de 01 Comisién. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.04-DF de
CONCEPTO fecha 02/10/2018 |
iLUGAR QuUITO
'NO. DE DiAs 2 dias
MONTO $7.24
|
Ni TIPO DE REQUISITO il do OBSERVACIONES
- CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA
Solicitud de autorizacién de comisién legalizada |
1 por el Jefe inmediato, el comisionado y la méxima v Solicitud legalizada Nro. 04-DF
autoridad o su delegado.
Formulario de " Informe del cumplimiento de
Servicios Institucionales”, firmadas por: el
2 funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y v Informe legalizado Nro. 04-DF
autorizado por la méxima autoridad o su delegado,
detallando las actividades cumplidas.
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y
3 hospedaje emitidas a nombre y cédula del v Facturas N, 21488 Y 12
servidor (a).
Certificado del rastreo satelital del vehiculo
4 T v
Institucional
. 5 Orden de movilizacién (Salvoconducto) (cuando o
aplique uso de transporte institucional),
6 Hoja de control de actividades diarias (Maquinaria 5
y vehiculos) |
| 7 Reporte del registro de asistencia del reloj G |
biométrico
8 Certificado de cumplimiento o asistencia a la v
Comision del supervisor o Jefe inmediato. |
g Certificado de cumplimiento o asistencia a la i Hoja de registro del CONGOPE con las [
Comision del lugar al cual asistieron. firmas de los asistentes |
Certificado del Director de Mantenimiento
10 Transporte y Maquinaria informando novedades v
por dafios en la maquinaria |
11 Informe Técnico de avance de obra v
Autorizacion para el cumplimiento de servicios
12 institucionales en dias de descanso obligatorio v
legalizada por la maxima autoridad o su delegado |
NOTA: Toda la documentacion adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en el caso de Quipux las firmas serdn electrénicaso |
manuales.
Bive, ds @i 1 Valor del vidtico: $ 80,00 ‘
trabajados I
TOTAL VIATICOS $ 80.00
A justificar 70% $ 56.00 !
Asume la entidad 30% $ 24.00
Presentacion de facturas (Alimentacion y ‘
y $39.24 |
Hospedaje) por:
Sin presentacién de fnt:lurlubn conforme $24.00
normativa: ‘
Suma total del vidtico: 63.24
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, $0.00 |
pasajes) por: ) |
Descuento del anticipo entregado: S 56.00 Nro. Comprobante 103658 |
VALOR A PAGAR: §7.24 ‘
ELABORADO POR: ) ‘
F . ~

| Qoo B8 i

= Paulina PaezA. ___ —
ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 3
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

SOLICITUD DE AUTORIZACION No.0004-DF

FECHA DE AUTORIZACION: | FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) ) 02/10/2018
VIATICOS [ X | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | [ ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
 APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
VILLAVICENCIO PEREZ PABLO ANDRES DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL O B L TR O
QUITO - PICHINCHA DIRECCION DE GESTION FINANCIERA
TFECHA SALIDA (dd-mmm- | HORASALIDA (hh:mm) | FECHA LLEGADA HORA LLEGADA (hh:mm)
aaaa) (dd-mmm-aaaa
{6 - [0 ~ZL% OSHOO [ 1K~ (0-20/3 20HIO

Cumplimiento de servicios institucionales, a favor del ingeniero Pablo Andrés Villavicencio Pérez-
Director de Gestion Financiera, segin autorizacion de memorando Nro.2525-2018-DGVID, para que
participe en la capacitacion en el Proceso de Preparacion previo al Examen de Certificacion de
Competencias, para operadores del Sistema de Contratacion Publica, a realizarse en Quito, los dias
jueves 18 y viernes 19 de octubre de 2018, en el auditorio del CONGOPE.

| SALIDA
HWRAE RUTA Hora | [FECHA :
TRANSPORTE dd-mmm- | oo dd-mmm- =

aaaa 5 aaaa hhimm

TERRESTRE TENA - QUITO (3-10-28| OSHEQ (K- 102 zo kOO
= DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD _

| SOLICITANTE

7 L -
~ | NOTA: Esta solicitud dew su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de a plimiento de los servicios
-~ institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Eﬂutoridad Nominadora autorice.
£ 4 e.De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como Ia
Yo \autorizacion quedaran insubsistentes
@:ENinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
terinino de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohjibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatority con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos

Lcda. Kef : P@cg_gcipn’ales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegad
DIRECTORA DE GE 5 B (j],
o
i rado por:

Virdy Cerda

[

) R kJ e




- \j" Gobierno Autonomo Descentralizado
N .r,i Provincial de Napo
--"'-"-\____ oy ; DIRECCION DE GESTION DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA PARA EL DESARROLLO
'-dm,:uam‘um@f .
"u_‘__‘ _ Pt

Memorando Nro. 2525-2018-DGVID
Tena, 01 de octubre de 2018

PARA: Dr. Sergio Enrique Chacdn Padilla
Prefecto Provincial

ASUNTO: Solicitando Autorizacién para participar del Proceso de Certificacién de
Competencias para operadores del Sistema Nacional de Contratacién

Pablica 747’ . ,
WM{%—”’ e

: e
Sefior Prefecto: ,‘%& Q%/

% MMM%
En atencién a la invitacién realizada por el Doctor EdWm Miiio, Directdr Ejecutivo del Wﬂ ;
CONGOPE mediante Circular N°- DE-2018-0099-C del. 28 de septiembre de 2018, /
solicito de su debida Autorizacién para asistir al Proceso de Certificacién de

Competencias para operadores del Sistema Nacional de Contratacién Piblica,

proceso obligatorio para quienes cumplen roles de la Contratacién con el Estado como es

: Administradores de contrato, Gestor de Contratacion Pidblica, Jefe Administrativo

Financiero, Responsable Juridico y responsable requiriente.

El evento en mencidn, se realizara los dias jueves 18 y viernes 19 de octubre de 2018 en
el Auditorio del CONGOPE en el horario de 09:00 a 16h00.

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

Adjunto Invitacion de CONGOPE.

Atentamente,

CCh lll auaf on e/
*’CJ_ mp J“i C'O"@PO—"-;

DIRECTOR DE GESTION DE VIALIDAD E INFRAESTRUCTURA PARA EL -
DESARROLLO

Referencias:
- GADPN-DGSG-2018-2580-E

Anexos:
- 2580-e.pdf

= o GUAL D PROVINCI \
] : E NARPD: "7
- ""?REFECTURA
FECHAO\= 10~ .0 \%  Hora Yo %J

SECRETARMA:, Mafaa Pean

j .
/4 Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 2888 104 *
" Dccumante generada por Qupx e-mail: vialidadeinfraestructura@napo.gob.ec
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Consorcio de Gobiernos -3 ﬁ[]
Autdnomos Provinciales . III DD :
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del Ecuador Eitl [] 7
g__

Circular Nro. DE-2018-0099-C
Quito, 28 de septiembre de 2018

Doctor

Sergio Chacén Padilla
Prefecto Provincial de Napo
Tena.-

Pe mi consideracion:

Como es de su conocimiento, e] proceso de Certificacién de Competencias para operadores del
Sistema Nacional de Contratacion Pablica, fue difundido el 25 de septiembre de 2018, por-el
Servicio Nacional de Contratacién Piblica SERCOP.

Dado que este proceso es obligaforio para cumplir condbs #Toles dentro de la Contrajdcigh con

| ¢l Estado, es decir: 1} Administradores de Contrato;2)/Gestor de Contratacion Pdblicas3) Jefe
Administrativo Financiero; Z) Responsabie Juridico;4, 5) Responsable Requirenté, mé permito

‘ extender una cordial invitacion para el personal que desempeiia estos roles en ei;vzb, afinde
que participen del Proceso de Preparacién previo al Examen de Certificacion.

El evento se realizaré de acuerdo al siguiente detalle:

Fechas: jueves 18 y viernes 19 de octubre de 2018 v~

Horario: 09:00216h00
- Auditorio CONGOPE =
Direccién: Wilson E8-166 y Av. 6 iciembre————

En caso de cualquier inquietud y para confirmacién de asistencia favor comunicarse con la Ing.
Gabriela Banda, 02-3801750 ext, 522; shandaigeonsope.sobee. o

Aprovecho la oportunidad para reiterar mi consideracion v estima.

Atentamente;

Dr. Edwin Mifio Arcos
DIRECTOR EJECUTIVO

GGBIERNO AUTNOMO DESCENTRALIZAPO PROVINCIAL DE NAPD

Documento No. : GADPN-DGSG-2018-2580-E

Fecha : 2018-10-01 11:12:58 GMT -05
Recibido por [ GinauMikeniintis Moudoie Desuiye
Para veﬂﬁcar | EEARGOXID 2509 PSBIRRNITRIEDEEYS 3

o S AR RS
www.congope.gob.ec

e-mailk congope@congope.gob.ec




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
w PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

0004-DF 25-10-2018
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
VILLAVICENCIO PEREZ PABLO ANDRES DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA
CIUDAD — PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR
QUITO — PROVINCIA DE PICHINCHA DIRECCION DE GESTION FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

VILLAVICENCIO PEREZ PABLO ANDRES - DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

En atencion a la Solicitud de Autorizacion para Cumplimiento de Servicios Institucionales No.
0004-DF, vy al Oficio Circular Nro.DE-2018-0099-C, del 28 de septiembre de 2018, suscrito por
el Dr. Edwin Mifio Arcos-Director Ejecutivo del CONGOPE, me trasladé a la ciudad de Quito,
provincia de Pichincha, con la finalidad de asistir al evento denominado “Proceso de
Certificacion de Competencias para Operadores del Sistema Nacional de Contratacién
Publica”, realizado los dias 18 y 19 de octubre de 2018, en el auditorio del CONGOPE.

A las 05:00, salimos desde Tena, a Quito, posteriormente nos dirigimos hacia las instalaciones
del CONGOPE, con una gran acogida de Servidores Publico de los GAD Provinciales de Ecuador;
participando en todas las actividades programadas segun la siguiente agenda:

Jueves 18 de octubre de 2018

08h30-09h00 Registro de participantes

09h00-09h10 Bienvenida

09h00-11h00 El Contrato Administrativo y su implicacion directa en la Contratacion
Publica-Teorias acerca del contrato

11h15-13h00 Caracteristicas, Elementos y Requisitos del Contrato Administrativo

14h30-16h30 Definicion Clasificacion del Contrato Administrativo-El proceso de

Contratacion Publica.




Viernes 19 de octubre de 2018

09h00-11h00 Etapa Preparatoria y Precontractual

11h15-13h00 Manejo operativo del Portal Institucional

14h30-16h30 Taller de practica casos reales de contratacion Publica-Simulacro Evaluacion
SERCOP:

Todos los temas mencionados, fueron dictados por funcionarios del CONGOPE y del SERCOP.

Finalmente retornamos a la ciudad de Tena, arribando a las 20:00.

Anexo facturas de gastos realizados.

Es cuanto puedo informar, para los fines pertinentes.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
18-10-2018 19-10-2018 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
dd-mmme-aaa " . : : :
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 05:00 am 20:00 pm. cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
SPORTE NOMBRE DE
il TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
18-10-2018 05h00 19-10-2018 20h00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
\ El presente informe deberd presentarse dentro del
.| término de 4 dias del cumplimiento de servicios
8 kol ;'i}}stitucionales, caso contrario la liquidacion se demoraré e

inciso de no presentarlo tendria que restituir los valores
REFECT U}j@er ?ﬁdps. Cuando el cumplimiento de servicios

o= < N@@sti ﬁ?nales sea superior al numero de dias autorizados,
Ing. Pablo Villavicencid Pérez ® S__T<e eberda adjuntar la autorizacién por escrito de la

DIRECTOR DE GESTION FINANCIERA [ Méjidia Autoridad o su Delegado
% /&
‘{Z'm e
NO6 gesnOt FIRMA DE APROBACION

"~
— Y
‘;,C&.

L8
n Padilla
DE NAPO




SERVICIOS GOLDESEL CIA, LTDA.
RUC. 1792270227001
FACTURA

INLVIKER M o000 O R.U.C. 1001473600001

Direccién: Joaquin HntanSyDlegurkAhnagroq d ? J ‘J‘? T ﬂ “z FACTURA 002-001~

Telf: (02) 6012142 Quito - Ecuador / - L b
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FIRMA AUTORIZADA RECIBI CONFORME

suB-ToTAL | 5,773
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\O : TOTAL §, L/,(D
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\ SS—EIRMA CLIEN‘TE

FIRMA AU A | CONFORMI
Molina Rios Luis Gonzalo - R.U.C.: 1724137656001 - Aut ,ME IT. 1304 « TELF. 2535153 « FECHA DE AUTORIZACION: 1/JUNIO2018 No. D001 al I.'DSU \
F. de Aut _5 Junio/2018 - F. de Cad.: 25/Junio/2019 - DEL 19(3(‘.1 AL 22 Original: CLIENTE - Q. Verde: EMISOR

ORIGINAL: CLIENTE * COPIA: EMISOR .
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TALLER "CERTIFICACION DE COMPETENCIAS EN CONTRATACION PUBLICA"

Fecha: 18 de octubre de 2018

‘No

NOMBRE INSTITUCION CARGO CEDULA DE CIUDADANIA |  NO. TELEFONICO FIR ;
oo (Keween | P x ‘apro Pa’e#‘,&o 0/02H €T R (0752t wsscy %K. :
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TALLER "CERTIFICACION DE COMPETENCIAS EN CONTRATACION PUBLICA"

Fecha: 19 de octubre de 2018

NOMBRE INSTITUCION CARGO CEDULA DE CIUDADANIA |  NO. TELEFONICO FIRMA
| Hoteee Fupemy  |GA0. caredl [paEenT ST 040006, |09 IH4 563 ﬁ?@‘
2 ’// £mﬂmz.f\3>:7ﬁ;;/fay GCAD - CARc ) 775;»,-5:, pyerFp]?l ] | pu93077255 | /4 %,
s Ao Jeioue | CAD €020 | Comddiiactin l0919 Yyae5a 6993 wws?ﬁ-éjé&g@ Tewp |
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Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

Péagina 1 de 1

e—
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 14-11-2018 o
Hora: 17:3:48
Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010
Num. Ref. BCE.:13625108
Institucién Publica: GAD PROV NAPO - FID I # Cta.: 1210010 [
Institucion Receptora: COOP. AHORRO Y CREDITO OSCUS Il # Cta. Cte: 15700001 |
# Cta # # h 5
Nom.Ins.Financiera|| Ben. ||Monto|[Referencia|Ced.ldent. Nom Ben. ICta.|Fec Proc Banco Estado
COOP. AHORRO Y VILLAVICENCIO PEREZ
CREDITO OSCUS 716758 7.24 1214|| 1803705340||PABLO ANDR 2(|13-11-2018 16:42:01 ACREDITADA
[ Total: ][ 7.24][Reg.:1]
."Atréss

https://publico.bee.fin.ec/bee publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bee=13625108&fec_inicio=13-11-2018&fec_fin=13-... 14/11/2018



